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Sångerskan från en liten by i Skåne

Berättelse

Marie Fredriksson föddes år 1958 i ett litet hus på landet i Skåne. Familjen hade lite pengar, men

hemma fanns alltid mycket musik. Marie ville bli sångerska redan när hon var liten.

På 1980-talet blev hon känd i Sverige. Hon gjorde flera skivor på svenska, eftersom hon ville sjunga

sina egna sånger. Många svenskar tyckte om hennes röst.

År 1986 startade hon en popgrupp som hette Roxette. Hon gjorde gruppen tillsammans med Per

Gessle. Först var de bara kända i Sverige. Sedan tog en student med en skiva till USA, och en

radiostation började spela låten “The Look”. Snart kände hela världen till Roxette.

Roxette blev en av världens största popgrupper. De hade många hits, till exempel “Listen to Your

Heart” och “It Must Have Been Love”. Marie sjöng på scenen, och de turnerade i många länder.

År 2002 blev Marie sjuk. Hon föll ihop hemma, och läkarna hittade en tumör i hjärnan. Hon fick en

operation och tuff behandling. Hon överlevde, men hon såg sämre på ena ögat och blev lätt trött.

Marie gav inte upp. När hon blev starkare började hon sjunga igen. Roxette gjorde nya konserter,

även om Marie ibland satt ner när hon sjöng. Till slut blev hon för trött för att turnera, och hon

slutade år 2016.

Marie Fredriksson dog år 2019. Hon blev 61 år. Hon hade en man och två barn. Hennes röst finns

kvar på många skivor, och människor lyssnar på hennes musik än idag.

Ordlista

ORD FÖRKLARING

sångerska en kvinna som sjunger

på landet utanför staden

skiva musik man kan köpa och lyssna på

egna sånger sånger som man själv har gjort

popgrupp personer som gör popmusik ihop

student person som studerar

hit en sång som många gillar

turnera resa runt och ge konserter

falla ihop plötsligt bli sjuk och ramla

tumör en farlig knöl i kroppen

operation när läkare öppnar kroppen för att hjälpa

ge upp sluta försöka
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Läsförståelsefrågor

Var föddes Marie Fredriksson?

I en stor stad

På landet i Skåne

I ett annat land

Varför gjorde hon skivor på svenska på 1980-talet?

Eftersom hon ville sjunga sina egna sånger

Eftersom hon inte kunde engelska

Eftersom Per Gessle bad henne om det

Hur blev Roxette kända i USA?

De flyttade till USA

En student tog med en skiva, och en radiostation spelade en låt

De vann en tävling i USA

Vad hände med Marie år 2002?

Hon startade en ny grupp

Hon blev sjuk i en hjärntumör

Hon flyttade till Skåne

Stämmer påståendena med texten? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Marie startade Roxette tillsammans med Per Gessle.

Marie slutade turnera redan på 1990-talet.

Marie hade tre barn.

Varför satt Marie ibland ner när hon sjöng efter sjukdomen? (öppen fråga)

Skriv två saker som blev svårare för Marie efter sjukdomen. (öppen fråga)

Hur gammal blev Marie Fredriksson?

I texten står det att Marie “inte gav upp”. Vad menas med det? (inferens)
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Facit

ja b) nej (hon slutade 2016) c) det står inte i texten (texten säger två barn)

Exempel på svar: Hon var trött och svag efter sjukdomen, så hon orkade inte stå hela tiden.

Exempel på svar: Hon såg sämre på ena ögat, och hon blev lätt trött.

Hon blev 61 år.

Exempel på svar: Hon slutade inte med musiken fast hon var sjuk. Hon fortsatte att kämpa

och kom tillbaka.

Bedöm öppna svar efter innehåll, inte efter exakt formulering.

FÖR LÄRAREN

Texten passar för samtal om drömmar, arbete och hälsa. Fråga 9 övar enkel inferens. Temat är att kämpa

vidare även när livet blir svårt.

Diskussionsfrågor

Marie ville bli sångerska när hon var liten. Vad ville du bli när du var barn?

Lyssnar du på musik? Vilken musik tycker du om?

Marie kämpade vidare fast hon var sjuk. Tycker du det är viktigt att inte ge upp? Varför?

Skriv (4 meningar): Skriv om en artist eller en sång som du tycker om. Varför gillar du den?

Källor och faktagranskning

Wikipedia: Marie Fredriksson – https://sv.wikipedia.org/wiki/Marie_Fredriksson

Wikipedia (engelska): Marie Fredriksson – https://en.wikipedia.org/wiki/Marie_Fredriksson

Variety: Marie Fredriksson, Singer of Roxette, Dies at 61 (2019) – https://variety.com/2019/music/news/marie-

fredriksson-roxette-singer-dies-dead-1203431181/

Grammy.com: Marie Fredriksson, Singer For Roxette, Dies at 61 – https://www.grammy.com/news/marie-

fredriksson-singer-roxette-dies-61/

Faktagranskad i juni 2026. Gun-Marie Fredriksson föddes 30 maj 1958 utanför byn Össjö i Skåne och dog 9 december 2019

i Djursholm, 61 år gammal. Hon bildade duon Roxette med Per Gessle 1986. Roxette fick stora hits som “The Look”, “Listen

to Your Heart”, “It Must Have Been Love” och “Joyride”. Hon hade också en egen solokarriär på svenska. 2002 fick hon en

hjärntumör. Hon överlevde men fick bestående men, bland annat nedsatt syn, och slutade turnera 2016. Hon var gift med

Mikael Bolyos och hade två barn, Josefin och Oscar. Inga större osäkerheter i de centrala uppgifterna.

Berättelser om svenskar · läromedel för svenska som andraspråk. Skapat inom Läromedelsprojektet. Senast uppdaterad

2026-06-12.
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